
 
Città di Lecco 

CITTÀ DI LECCO 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

NUMERO   294 
 

DATA :     30/04/2009 
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
SERVIZIO : AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 
 
 
I.D.N. 3837945 DEL 30.04.2009 
 

 

OGGETTO : CONVENZIONE PER LA CO-PROGETTAZIONE DI INTERVENTI INNOVATIVI E SPERIMENTALI NEL 
SETTORE DEI SERVIZI SOCIALI E DELLE POLITICHE FAMILIARI - 2009/2012. APPROVAZIONE 
PROTOCOLLI OPERATIVI ANNO 2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRETTORE DI SETTORE 

 
 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n.220/F.S.P. del 30.12.2008 è stata 
approvata la convenzione per la co-progettazione di interventi innovativi e sperimentali nel settore 
dei servizi sociali e delle politiche familiari, sottoscritta in forma di atto pubblico in data 30.03.2009 
al n. 31595 Rep.; 

 
Considerato che la citata convenzione prevede al suo art. 1 che “I progetti saranno declinati 

in servizi secondo il modello organizzativo […]saranno realizzati secondo protocolli operativi di 
servizio stipulati appositamente” anche ai sensi di quanto disposto dall’art. 10 relativo al Controllo 
di Gestione; 

 
Considerato che nell’ambito del Piano di riorganizzazione 2009/2011 – Approvazione del 

progetto di Organizzazione interna del Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia 
approvato con Disposizione Organizzativa i.d. n. 3610719 del  30.01.2009, da parte dei preposti 
Organismi di Direzione Tecnica e di Gestione sono stati predisposti e condivisi i Protocolli 
Operativi di Servizio per l’anno 2009 come allegati alla presente Determinazione quale parte 
integrante e sostanziale; 

 
• Visto il Bilancio di Previsione 2009 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 

n.18 del 30.03.2009; 
 

• Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2009 approvato dalla Giunta Comunale con 
Deliberazione n.  37 del 30.04.2009; 

 
• Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 n. 267; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
2. di approvare i 7 Protocolli Operativi di Servizio allegati alla presente Determinazione come 

parte integrante e sostanziale. 
 

 
 

La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è 
immediatamente efficace ai sensi dell’art. 39, comma 6, del Regolamento di 
Organizzazione. 

 
 
 
 
                IL DIRETTORE DI SETTORE 
            Dott.ssa Marina Panzeri 
 


